Et non magis sint iusti. qui opera legis timore fecerant cum fides per dilectionem operum in corde etiam si foris non erit in ope. vide et non meritis priorum operum ad iustitiam fidei venit. in quo inde se perferebant bona opera etiam ante fidem inanum suum ita ut videant esse magne vires et cursus celerrimus per viam bonum enim opus intentione facit intentione fides dirigit.

Sine operibus. Precedentibus non sequentibus. sine quibus est inanis fides. ut iacobus ait fides sine operibus mortua est et ipse paulus. Si habuerit omnem fidei ita ut.

Ablata est et attende quid non per laborem. sed per facilitatem fidei tua? Exclusa est. Per quam leges?

Ctorum? Non. Sed per legem fidei. quia fides iustificat. ab autoritate sua hoc ostendit. nos apostoli. quoniam etiam gentiles.

Arbitramur enim iustificari homo carnalibus minem per fidem sine operibus. arbitramur quecumque homo iustus per fidem quod credet.

Autem dei per fidem hiesu christi et magis predicata huius et gentes secundum data sunt in omnes et super omnes qui creverunt in omnes inde et gentilium.

Dicitur in eum. Non enim est distinctio inde etiam gentiles vel in se vel in adams ante hanc quotidie.

Omnes enim peccaverunt. et regit iusticia que est gloria dei. quod per hoc gloriosus appetit deus non sua quia omnes peccaverunt ergo. non meritis.

Gloria dei: iustificati gratis per gratia dona. unde non corruptilibus auro et argento sed precioso sanguine unigeniti filii dei. sicut precium datur nobis.

Igratias ipsius et per redemtionem inuisum alibi christum. et longe ante predixit vel palam omnibus posuit.

Que est in christo hiesu. et quem per misericordem sine qua nihil placet deo spacio posuit deus propiciatore per fidem

In sanguine ipsius. ad ostensionem tunc est iustus in promissione non tantum presentius sed et.

Iusticie sue propter remissionem christi aduentum. que erant et suppeditant peccata non absulit tunc reseruant visus ad aduentum precedentium delictorum in susten-

Istae iustificationes sunt in aliis. et hoc iustificat. et hoc iustificatur in domino glorietur.

Iustificatus est. Habet gloriam: sed non sed habuit apud deum. non scriptura dicit. c. a. cc. apud deum.

Quid enim scriptura dicit. Credidit abraham deo et regit. et fuit ei sufficiens causa ad iustitiam et etiam alius putatus est illi ad iustitiam.

Et autem tunc habet opandi et iustitiae et dabatur qui operatus merces non imputatur

Fidei tunc et operis sue. sed opibus secundum gratiam: sed secundum debitum.

Credidit. Credere sufficiens causa fuit ei iustitiae et aliis. et tamquam qui habet temporis opandi. et non dabatur merces secundum gratiam tantum. sed secundum debitum operationis sue. sed ei qui non habet temporis operandi si credit. sola fides sufficit ad iustitiam. et ita ad salutem secundum gratiam propositam omnibus. vel secundum quod deus legem ante posuit.

Et autem qui ope. Quasi dicat abraham est iustus ex fide. sed ei qui operatur illa carnalia. vel aliqua bona vel gratia mereatur. si merces est ei. non est et gratia. sed ex merito sui debito. Illi vero qui non facit hec carnalia. vel aliqua bona. sed tantum credit. fides sufficit ad iustitiam. et ita attribuit aliis quod dixit de abraham. s. et si est iustus ex operibus habet gloriam. sed non apud deum. et ideo ex fide.

Sed secundum debitum. Aug. Non tibi blandiaris de meritis cum tibi reddi mercede secundum debitum opis audis. tanquam non sit in ope gratia retribuentis sicut in fide est gratia iustificantis. vix enim suadeo vilium dici

Absit. Lex non defert cum impleta secundum litteram.

Statuimus. quod ostendimus comple-

Cum qd lex dicit. vel statuumus. et firmam?

Acum sine fide infirma esset. quia hic est gra-

Tia fidei qua lex impetrat legis enim status fir-

Matur quia mystica et ceremonialia spiritua-

Littera implentur. et qd mi-

Nmus in moralibus continet in euangelio additum. et qd lex venturum promittet fides euangelij iam aduenisse testatur.

Mystica ergo et promittentia in euangelio impleta sunt secundum spirituale intelligentiam littera autem occidens tollitur.

C. III.

Quid ergo dicitur. Quid ergo dicitur.

Supinus hominem dicerat iustificari per fidem oculis per abraam in quo omnes credunt quod per fidem adcepit est iustitiam et permissionem et paternitatem.

Secondum car.

Id est ex operibus legis.

Non dicemus quod fu-

Istus est et ceterum. quod si ex carnali observatione est iustus: habet glorię eternam quod ex iustitia sequitur a se non a deo.

Vel hec iustificatio est in opinione hominum et non apud deum. et si hoc est. tunc ex fide iustificatus est quod probat.

Quid enim quod si attendite quid est.

opus ex debito remuneracione dei depositare. cum etiam hoc ipsum quod agere aliquid possim vel cogitare. vel proloqui ipsius dono et largitione faciam? Credenti autem in eum. Non ei. Credit enim illi qui credit vera esse quelle loquitur. quod et mali faciunt. Credere illum est credere quod ille sit deus. et quod et diaboli faciunt. Sed credere in eum est illum credendo amare. credendo diligere. credendo in eum ire. et eius membris in corpori.

Secundum propositum gratiae dei. secundum propositum gratiam dei. omnibus credentibus vel secundum quod de longe ante posuit.

Remisit. Remittere tegere. non imputare. cunctis ratiis et sensus sunt verba.

Iniquitates.

Originale peccatum scilicet fomes peccati. qui dicitur concupiscencia vel concupiscentia sua lex membrorum sine languore nature et alijs nominibz. Et illa ante baptismum culpa est et post baptismum autem pena et non culpa que puniunt habilem concupiscere. sed non concupiscere facit. Ad ultimum vero etiam concupiscere. que quidem in baptismino remittitur et transiit secundum secundum sed remanet secundum datum actum. Originale autem dicitur. quia ex vicio originis nostrae condicione trahitur. ex vicio lege concipiendi ex peccato primi hominum accidenti percepti sumus. et carnis concupiscentia.

Tres gradus fecit. Iniquitas. vel impietas. cum creator non agnoscitur. Peccata in opibus. Quod non imputat. leue.

In circuncisione

Id est tempore circuncisionis reputata est fiducia abrae ad iustitiam.

Sed in prepucio.

et tempore prepucio.

Et signum.

Circuncisio exterior. et signum interior. tale est signum quod sit signaculum. habens similitudinem signatus rei. ut sicut carne libidinis. sic spoliaret omnibus. sordibus prime nativitatis. et quod nondum dixerat cuius signum. subdit iustitiam. quod est ex fide. Vel signaculum. celans quoddam mysterium. quod celestis inimicis. infidelibus. seruos amicis. et fidelibus ad similitudinem signilli. et quod sicut in octavo die circuncidit homo. sic in octavo post finem septem dierum seculi. auferetur omnis vetustas culpe et penitentia.

Circuncisio abrae commendata fuit ut sub lege mandati existens eius obedientia. probaretur. Instituta autem fuit. Primo propter obedientiam. Secundo in signum magnitudine fidei abrae. Tercio ut discerneretur ille populus a ceteris nationibus. Quartu ut ostenderetur castitas mentis et corporis pudicitia servando. et propter hoc facta fuit in virili membro. Quinto quia non posset mens significari per christum tolli originale peccatum. Fiebat autem in octavo die cum lapideo cultro. quia in octava etate erit resurgentium omnis ab ele-

ctis per petram christum abscedere corruptio carnis et spiritus. Hoc igitur sunt res illius sacramenti scilicet circuncisio a peccatis in presenti. Et ab omni corruptione in futuro. Conferebat autem hoc suo tempore quod baptismus nostro Item quod apud nos aqua baptismi. hoc egit apud veterem per puluis solis descendens per maioribus virtus sacrificij. et per his qui de stirpe abrae mysterium circumcisionis. Mutata autem est per baptismum quia sacramenta baptismi praeterventur et magis commune et magis gratia plenum remittit enim peccata. auger virtutes gratia confert. coopandi et cōmune utriusque servi quod non circumcisionis.

Per preputium.

Id est. per quod ei datum est tempore preputii. et per fidem. vel per preputium. et in proprio. et in tempore.

Reputetur et illis ad iustitiam. Ut

tauctor iusticie que ex fide fit per exemplum

sicut pater circumcisio. non bis

sunt iudeis carnalium

tantum qui sunt ex circumcisione.

Reputatur fides ad iustitiam. Ut ita ample credat sicut ille

sed et his qui sequuntur vestigia fit

tempore preputii. credentium omnium

dei que est in preputio patris non

et per fidem est pater. quod per eam est promissio. non per

legem vel circumcisionem que nō dū erat. faciat est

stri abrae. Non enim per legem est p

ipsi vel ad opus seminis eiusdem christi. hoc scilicet

missio abrae aut semini eius: ut

sponsor aliquo hominum de toto mundo qui

cum unitetur et in christo qui ex eo natus possit

ad omnia

heres esset mundi. sed per iustitiam

filii constanti. sicut est esse dicunt

fidei. Si enim qui ex lege heredes

habet inconvenientia sequuntur scilicet quod frustrata

qua constat iustitiam sive abrae. et unexpleta

ut nulli sint heredes.

sunt: lex in iustitiam est abolita

ad hoc data est lex ut reos faceret. Quod lex non facit aliquos heredes nam potius penam est promissio. Lex enim iram operatur

qua si ueritatis enim de lege data est ueritas et iustitiae nulla est prevaricatio.

Bebi enim non est lex: nec purificatio

est data hereditas que est donum misericordie

non merita operum legalium. Iudicatur per fidem

ratio. Ideo ex fide: ut secundum gratiam

quod sicut dei fratres ex lege non firma iudeo et genitor imitator

est firma sicut promissio omnis semini

huius. et qui de operibus legis presumit. vel

non ei qui ex lege est solum: sed ei

et qui sequitur fidem abrae. institutor per ex

emplum

qui ex fide est abrae. qui est pater

tia inde sequeretur. Fides esset frustra quia constat iustitiam sive abrae. et promissio non esset implata. ut nulli sint heredes. Lex enim nullus facit heredes. Nam potius iram operatur. ira purificationem. nam et ea est purificatio. nam sine ea non est. Ideo quia si ex lege ista sequentur: tunc ex fide sunt heredes. et sic est firma promissio.

Lex enim iram. Ut reos faceret delinquentes non efficient causa sed non adiuvent gratia. vel ut reos faceret per talibus penes iram operatur quia purificationem. quod qualiter sit apud dicens. ubi enim.

Non est prevaricatio. Non autem est iniquitas. Omnis enim leges pertinet iniquis sed non ecclera. Qui enim legem non accepserunt iniqui dicuntur possunt purificatores aut dici non possunt.

Non ei qui ex lege. Quia hic talis a gratia excidit. et ideo causa dei a lege recessit est. ut firma sit promissio. Lex enim sine gratia promissio non solum non auferet puritatem autem peccatum.

Qui iustificat. *V*el qui vocat alia littera ea quae non sunt tanq; ea sunt pdestinata scz et disposita. **H**ic enim apud eum iam sunt q; futura snt in quo sola appetit gratia, vnde alibi. **Q**ui fecit q; futura sunt. **E**t ite qui elegit nos ante mundi constitutionem. **E**ligunt qui non sunt, nec errat qui eligit, nec vano eligit.

Eligit tam et habet electos, quos creatus est eligendos, quos habet apud semetipsum non in natura sua, sed in presentia sua. **N**on dum erat quibus promittebatur, sed quibus promissum est et ipsi promissi sunt. **E**t sic votate ea q; non sunt tanq; sunt, i. his qui non sunt disponet et ppreat ab eterno gratia iustificationis et glorificationis apponendam in tempore. **T**anq; sunt, i. tanq; illis qui iam sunt apud deum per destinationem, vel vocat, i. cognoscit ea q; non sunt actu tanq;.

Qui contra spez. *I*ncepit mendicare fidem abrae, ut imitemur eis. **D**er quam iusticiam et talem propagationem accepit. **C**ontra spem. **P**rotoem, dum innensis ex iuvenilia secundum naturam speravit sobolez, nec tandem habuit modo contrarium illi sperauit, ut retulsi ex retula et sterili generaret ex dei potentia.

Hic erit semen scientium quoniam abraham deum prius trinum et vnu cognovit, et hoc fidei meritum omnium peccatorum remissionem adcepit. **P**ost iusticiam vero, ut multarum patet fieret gentium a deo permissione accepit, deinde fca fuit sibi iuritus, et ita fieret semen suum sicut stelle. **N**on est infirmitas ratione mundi deum neglexerunt ideo deus impossibilia fecit ut bis credentes saluarent.

In reprobatione. **I**saac contra naturam humanae generationis promissus in signum fuit dei filium contra humanam rationem nasciturum ex homine filiosque hominum per spiritum regeneracionis ex peccatoribus filios dei, et mortalibus immortales generando.

Qui traditus. **M**ors christi interitum veteris vite significat, et in resurrectione noua vita q; a iustificatione incipit et in immortalitate perficit. **M**ors et resurrectio christi in nobis efficiendo sunt idem, quia liberavit nos a peccatis et a iugo diaboli, sed significando sunt diversa; quia mors significat ut moriamur veteri vite, resurrectio vero nouitate vite ambulemus, et sic tandem in nonitatem immortalitatis, sicut christus iam resurgentemus.

credentium, et in quo coesent auctoritas in genere omnium nostrum sicut scriptus tauctorē secundū fidē non circūscorum est, quia patrē multarū gentium eo abrae, q; est places deo, q; p. fidē places posuit te, ante deum, cui credidi, cui merito credendū est quia ipse est, q; p. fidē et gratiam, et relucat in peccatis, si deos suū, qui iustificat mortuos, et votat gentiles qui nihil videbantur esse.

Cat ea quae non sunt, tanquam ea indeos, qui aliquid esse videbatur abrae de natura.

que sunt. **Q**ui contra spem in

secure expectans historialiter vel secundū fidē

spez creditit, ut fieret pater et mul

tarum gentium: secundum q;

in genere.

Dictum est ei, **H**ic erit semen tu-

i. innumerabiles erit boni qui ex te nascetur

qui p. stellas significant. Et malo p. arenā boni

um sicut stelle celi, et tanquam

malo post

arena maris. **E**t non est in-

q; zli causam haberet, s. sua senectu-

te et sare sterilitate, sed firmatus in fide, nec considerauit

tab opere generandi, sciens qd. promissoris sui

potestim omnē impossibilitatē excelleret

corpus suum emortuum. **C**um iaz

fere esset centum annorū, et emor-

quādo angelus iterū, promisit secundū hoc tem-

pus veniā et erit sare filius

tuam vulnus sare. **I**n reprobis

zli differetur, promissio

sione etiam dei noī hesitauit diffi-

cōfirmatus

dentia, sed fortatus est fide dās

de cōstantia fidei, multo intuitu virtutis dei

gloriam deo, plenissime sciens.

Hebe gentes imitari debet, credentes q; queū. **E**c.

noī predixit, quia ipse facit, si aliud faceret non

esset promittere, sed predicere

quia quecunq; promisit deus:

tvī, p. mittere, ita leuiter q; fortatus in fide

acceptit, p. missum et iustus factus ē.

potens est et facere. **I**deo et re-

quis aliquis dicat quid hoc ad nos

putatum illi ad iusticiā. **N**on ē

tantū had laude ipsius

autē scriptum tantū propter ipsū

quia reputatū est illi ad iusticiam

instruendos ad iusticiam fides

sed et propter nos quib; reputa-

Iustificati. **Q**uia ex fide ē iustificatio, igit pacem cū deo habete, qua si hec dissensio ē contra deum.

Ex fide. **S**uperius dixit iustificati gratis p. gratiam ne ipsa fides superba sit, quia qd habes qd non acceperisti.

Pacem ad deum. **Q**uia ei reconciliati p. ministrum gratiae christum.

t. s. deū patrē quasi q; hoc fecit nobis, p. deritabitur credētibus in eum q; suscipit hiesum christum dominum t. i. sepulcro qui p. prie locus mortuoz t. a. deo patre Iuda et pilato t. in morte nostrā a mortuis: qui traditus ē tollenda iure diaboli destructo, t. in quo noua vita signatur propter delicta nostra: t. et resurrexit propter iustificationē nostram

C. V.

Inō lege nō ex nobis de pacem habeamus ad deum p.

q; auxiliū et gratiā eius.

Dominum nostrū hiesum christū

t. cuius opa non modo ad deū sed et in gratias

per q; accessum habemus p.

ibonam vite obseruantia qui cecidū in adā

spē supne claritatis erexit

dem in gratiam istam in qua sta

de eo q; speramus gloriā quā habent filii dei

t. angeloz vel sanctoz dei

mus, et gloriāmūr i spe glorię t. s.

igloriamur de spe glorie t. p. gratiā eius

orū dei. **N**ō solū aut: s. et gloria

quib; itur ad gloriam, s. quas p. christo patiuntur

t. cur gloriāmūr qz scimus

mur in tribulationibus t. sciētes

t. exercitū docerū strenuū

et tribulatio patiētiam operatur.

t. purificationē

Patientia autem p. bationem, p.

t. nō facit erubescere quia imploratio

batio autem spem. **S**pē autem

t. constat eam implendā ex eo q; iam spiritum in

arrā habemus, non cōfundit: quia charitas dei

diffusa ē in cordibus nostris per

hō a nobis ē

deo ē et dei donū

spiritū sanctū qui datus ē nobis.

t. s. spē implenda sit t. quasi indigētē medi

co t. in peccatis.

Tut qd ei christus cū adhuc t. ifur-

ta deo infirmi s. dilectione impioz vel, puice

illoz qui deberet mori

mi essemus secunduz tēpus, pro

team magnum fecit t. vere magnum, nam ra-

to aliquis p. iusto, t. dilectione iusti t. boni ne-

dum, p. impio. **S**o. difficile

impīus mortuus est. **V**ix enim

uice eorum. **P**ro impīis non qd oīl suīssent, t. nō tunc, sed cum essemus infirmi in peccatis.

Secondū tem. **I**d est, q; triduum tantum, ne desperes de eius potē-

tia, cuius apparuit in morte benivolētia, a quo tales arras accepimus q; do-

nauit impīus mortē suā, qui seruat iustis vitā suā. **M**ortuus ē pro te o-

homo mortal, ut vitas cum illo. **S**uscepit mortē nostrā ut donaret no-

bis vitā suā, acceptit ex te vnde moreret, p. te. **I**nduit se ut pro te moreret

Induit te ut cū illo vitas. **I**nduit se carne mortali in virginitate matris

Induit te vita phenni in equalitate patris.

Vix. **D**icit pro iusto, **F**orsitan, pro bono ostendit vtrūq; difficile t.

ratiū, led alterum difficilins t. ratiū,

Dro iusto pro bono. Justus pro exercitio qui et bonus. Sed est et bonus qui non iustus. i. qui natus est in simplicitate; innocens qui nondum labo rauit ut amplificaret se bonis ut sunt paupli in baptismi mandati. et licet in istus melior causa tamē innocentis miserabilior quam iusticie; quia non est huius modi iusticia sine severitate.

Cum adhuc. Ecce duz oderat secundum peccata. amabat secundum quod opus eius. quod fecit ante mundi substitutionem. Periculum erat quantum nos dilexit; ne desperemus. Et quales. ne supbiremus.

Fuit et alius modus possibilis deo. quod omnia potest; sed nullus nostrae misericordiae convenientior. Quid enim nos tantum erigit; et a desperatione mortalitatis liberat; quod per tantum nos fecit. ut homo per nobis moreatur.

Multomagis. Branius est per peccato mori. et peccatum tollere quam iam iustos. etiam coopantes salvare.

In sanguine. Quia sic supatur iustitia diabolus. non potentia. Justitia quia imeritum scilicet christi diabolus occidit. unde et alios iure perdit. Non potentia. quia diabolus amator potentie. deserto iusticie est. in quo homines magis eum imitantur. Placuit igitur deo. ut non potentia. sed iusticia vincens hominem eret; in quo homo cum imitaretur. postea vero in resurrectione secuta est potentia. quia resurrexit mortuus non quod postea moriturus.

Inimici. Non quod modo peccatores.

Reconciliati.

Qui prius iuste eram sub potestate diabolii. natura depravata peccato. Dropterea. Dicit per christum esse iustitiam et vitam. Et quod possit esse per eum. per similitudinem in minori probare intendit. Sicut enim per adam peccatum et mors est.

Per unum. Adam scilicet non vnam eum dixit apostolus. Consuetudinem tenens dum successionem posteritatis humanae per peccato et morti ex eo venienti succubuit non mulieri sed viro attribuit. Non enim ex muliere posteras sed ex viro nominari solet. Vel quia mulier de viro est et vires una caro. sive ergo ab eua sive ab adam dicatur. utrumque ad primum hominem pertinet et per hoc apostolus peccatum originale propagationis intelligi voluit cuius principes adam non imitatione cuius princeps diabolus. unde iudicia diabolii mors intravit in orbem terrarum.

In omnes. Quia etiam ante legem cum non ita videref. legem non docente perputabat quidem peccatum apud homines. sed apud deum apud quem perputabat impune futurum. cum nesciret indicaturus. sed regnauit mors securi posidente homines diabolo. per impunitatem credita usque ad moysen. per quem rediit cognitio vniuersitatis dei. Regnauit non mors. Et sic non legit etiam. sed in similes puricatori ad. qui neglecto deo creature seruerunt. sicut ille loco dei diabolo consensit. Tales erant fere omnes usque ad legem. Perpanci ut abraham vno deo seruerunt. et in eos non regnauit mors. qui sub spe seruati sunt in aduentu christi liberandi. Libros qui alter habent. dicit ambrosius corruptos. qui dicunt mortem corporum etiam in cultores vni dei regnasse usque ad moysen. sed cur non usque ad finem.

In quo omnes sunt. Usque ad legem enim. i. quia nec lex potuit auferre peccatum. sed auxit. siue naturalis siue scripta. sed non imputabat. i. ignorabatur regnauit tamē usque ad moysen. i. legem. quia nec ipsa potuit regnum mortis auferre. quod regnat dum non sinit reatus ad vitam eternam venire. sed ad gehennam trahit. hoc regnum sola gratia christi destruit; etiam in antiquis pater quos in omnes regnauit. etiam in eos qui non sua propria voluntate peccaverunt. sicut adam. sed originali tenebant et pueri.

In quo omnes sunt. Ut in materia non solum eius exemplorum. et omnes ille unus homo fuerunt. Vel in quod peccato. Alia enim sunt peccata propria.

Uisus ad legem vel moysen. Includit quod et tunc peccatum et mors. i. damnatio.

In hunc mundum per peccatum in ipsum ad amorem. dissolutio anime: et corporis trahit. et per peccatum mors: et ita in se eius vicinia carnem genitos omnes homines mors pertransi. et in morte per eum in omnes mortis. quod causa mortis per eum in omnes. Tertium sub lege.

In quo omnes peccauerunt. Usque tascripta vel naturale. s. i. ante legem. quis non ita videbatur.

Iad legem enim per peccatum erat in t. i. in homine. apud homines quod ceci erat. non apud deum cuius iudicio. qui sine lege peccauerunt sine lege gibunt. apud deum sicut malis videbantur.

Imudo. Peccatum autem non impunitum. quod peccatum prohibetur. ratione in punia sine letere in populo. quia arguente demonstrare peccatum.

Ibat. cum letet non esset. Sed re-

Icorporalis. s. anime. t. i. usque ad legem vel moysem. unitus. promulgatus. s. que reddit cognitio dei.

Ignauit mors ab adam usque ad non soli et eos qui per prevaricatio mors meruere. sed etiam in pueris qui nihil a se meminerunt prevaricatio per aliquam legem moysem. etiamque et eos qui non peccauere.

In similitudine puricationis effectus indicabat. quod mors corporalis regnauit quotidie per aliquas passiones tandem dies solvendo usque ad moysem. cujus minus rideatur.

Sed regnauit.

INon imputabat. sed effectus indicabat. quod mors corporalis regnauit quotidie per aliquas passiones tandem dies solvendo usque ad moysem. cujus minus rideatur.

Sed regna.

IScindit plerosque codices latios sic habere.

Regnauit mors ab adam usque ad moysem ad moysem et eos qui peccauerunt in similitudine puricationis ad. ut in similitudine puricationis ad peccasse accipiunt illos qui in illo peccauerunt. ut ei similes crearentur. scilicet sicut ex hominibus. ita ex peccatore peccatores. ex mortuorum morituri damnatio.

Qui est forma. Adam est forma christi. quia sicut ille est pater omnium secundum carnem. sic christus secundum fidem. et sicut ex latere illius formata est eua. sic ex illius latere. fluxerunt sacramenta per quae salvat ecclesia. ideoque sic ex ille comunicare potuit filius suis peccatum et mortem. sic iste suis iustitiam suam et vitam. et etiam iste plus boni suis confert. quod ille mali. et ideo magis potest salvare. quod ille perdere. hoc est similes sunt christi et adam. sed non delictum. i. non sic est efficax peccatum ad damnationem. ut gratia christi ad salutationem. Quod est non pares sunt cause eorum. nec pares effectus causarunt.

Quod est ibi. et non sicut per vnum. p. Causa christi est. gratia abundans. ex quo

omnia bona homini. sine qua nihil habet boni.

Causa adeo est. peccatum illud

cuius rei sunt omnes carnaliter geniti. cetera peccata habent ex se multa. et

si ex illo originali sunt ad peccandum magis. p. et bene hec causa christi omnis suis. p. deinde. quod si causa adeo oibus suis nocturna. tunc. et hec potuit suis et hoc est.

Si ei in vno delicto in. m. s. fuit. Effectus ei causa adeo. i. peccati. quod ille tulit. est non ois damnatio. sed quod illo uno debet. sicut enim et ex multis additis aliis damnationes.

Effectus donorum christi est remissio oibus peccatis originalibus et actualibus. ois iustificationis et vita eterna. et bene hoc suis per vnum christum.

quia si illa per vnum adam suis. tunc et hoc potuit.

Ad dicitur futuri forma. quod iam decrevit de mysterio per vnum christum emenda.

re. quod per vnum ad amorem p. et in apoc. agnus occisus est ab origine mundi.

Sed non sicut. Forma in hoc quod per vnum emendat. vno peccavit. sed cum adeo.

nō talis vel quis christi. qd. vnu ē delictū adē q multi. i. sibi p̄uariātēs mori sunt sed christi grā in plures qz in hōs i. in non similiter p̄uariātēs.
Si enim unius. Ambro. Dors regnauit nō regnat. quia qui p le-
 gam iudicio dei noto. timorē eius habuerūt. sublati sunt de mortis impio
 ante vero in similes ade p̄ualuit. z si ibi regnauit mōs multomagis gratia
 regnare debet. qz in plures transit. z que vitā consert. Q post dicit omnes.
 similiter peccātēs acci-
 pit. Item omnes: cre-
 dētes dicit. Non enī
 generalis damnatio.
 vel iustificatio in om-
 nibus. Unde postea
 ait multi.

In gratia. Grati-
 am dicit p̄fectionem
 virtutū. que in boni
 ne christo.

Per unū regna-
 uit. Quia quas vi-
 res in illo habuit. in
 oēs posteriores exer-
 cit. quoꝝ materia fu-
 it. sicut et culpa ei so-
 lus fuit q in omnes
 transiſta est.

Multomagis.
 In vita regnabunt.
 quia eternāliter qz in
 eis regnauit mōs. qz
 tēporaliter et cum fine
Per unius iu-
 sticiam in omes.
 Non q omnes geni-
 ti ab adam. regenerēt
 p christum. sed sicut
 nullius carnalis gene-
 ratio e nisi p adam.
 sic spiritualis nullius
 nisi p christum. Siq
 essent pter adāz gene-
 rat: et siq pter chri-
 stum regenerati: non
 diceret omnes: et om-
 nes. Sicut autē null
 homo pter illaz gene-
 ratione. sic nullus in-
 stans pter istam. cosidē
 post dicit mulos.

Sicut enī. De-
 terminat delictū vni
 z iusticā vnius. vt si
 cut ille merito peccati
 pdidit. ita iste merito
 iusticā nos liberasse
 videatur.